
 

 令和４年度 

 学習発表会 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          ◎日  時; 令和４年１１月１６日（水） 

             午前８時５０分～１２時２０分 

        ◎場  所;  明親小学校 体育館  

カットは本校２年生作品 

 

 



★★★プログラム★★★ 

【８時５０分】 

①  若草学級 国語科他 

    「きらきら わかくさ ２０２２」 

 

 

【９時２０分】 

②  １年生 国語科 

    「めいしんのゆかいな１年生 

      ～くじらぐもにのって～２０２２」 

 

【９時５０分】 

③  ２年生 国語科他 

    「お手紙 

～かたつむりくんの大ぼうけん～」 

 

【１０時２０分】 

④  ３年生 国語科 

    「『三年とうげ』より 

      つながれ 友だち いろんな国と！」  



 

【１０時５０分】 

⑤  ４年生 総合的な学習の時間 

    「守ろう！わたしたちの地球 

      ～今、わたしたちにできること～」 

 

【１１時２０分】 

⑥  ５年生 国語科 

    「じゅげむ 

～古典芸能・落語の世界へようこそ～」 

 

【１１時５０分】 

⑦  ６年生 国語科 

    「ようこそ イーハトーヴへ 

      ～宮沢賢治 物語の世界～」 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご 案 内 

    

秋霜の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育発展のため、ご支援・ご協力を賜り、ありがと

うございます。心からお礼申し上げます。 

さて、来る１１月１６日(水)、本校体育館におきまして、学習

発表会を実施いたします。 

子どもたちは、学習発表会に向け表現を工夫し、自分たちの考

えや思いを伝え合おうと練習を重ねてまいりました。 

ご多用とは存じますが、子どもたちの学習の成果を是非ご覧い

ただきたくご案内させていただきます。参観いただく保護者の皆

様には、マスクの着用、密の回避等、感染拡大防止対策にご協力

いただきながら、子どもたちの精一杯がんばる姿をご覧いただけ

ればと思います。よろしくお願いいたします。 

 

令和４年１０月 

京都市立明親小学校   

校長 緩詰 研二   


